
 

Gabriel Jones 
Documents

ARENA GIOVANI 
DETERMINA DEL PRESIDENTE N. 1/2025​
 Oggetto: Istituzione dell'Ufficio "Segreteria del Presidente e dei Soci" e nomina del 
Responsabile. 

IL PRESIDENTE 
Premesso che: 

●​ Arena Giovani si configura come laboratorio civico per la partecipazione giovanile e 
promuove la strutturazione interna tramite Uffici funzionali​;​
 

●​ è necessario rafforzare le attività di supporto alla Presidenza e ai Soci, favorendo 
una gestione più efficace delle comunicazioni, della documentazione ufficiale e delle 
attività di rappresentanza​;​
 

●​ si intende istituire l'Ufficio "Segreteria del Presidente e dei Soci" quale unità operativa 
con funzioni di assistenza, coordinamento interno, redazione verbali, supporto 
amministrativo, e gestione delle comunicazioni istituzionali​;​
 

Considerato che: 

●​ ai sensi del Codice per la Trasparenza di Arena Giovani​, ogni nomina e istituzione di 
nuovi uffici deve avvenire in modo tracciabile, accessibile e motivato;​
 



 

Gabriel Jones 
Documents

●​ l'Ufficio dovrà agire in coerenza con i principi di trasparenza, partecipazione 
democratica e responsabilità etica propri del progetto;​
 

●​ si è individuata la persona di Francesca Soria, residente a Orsago, quale figura 
idonea a ricoprire il ruolo, in ragione della comprovata affidabilità, disponibilità e 
spirito collaborativo;​
 

Visto: 

●​ lo Statuto di Arena Giovani​;​
 

●​ il Codice per la Trasparenza di Arena Giovani​;​
 

DETERMINA 

1.​ Di istituire l'Ufficio "Segreteria del Presidente e dei Soci" nell'ambito 
dell'organizzazione interna di Arena Giovani, con funzioni di:​
 

○​ supporto operativo al Presidente e agli Organi Direttivi;​
 

○​ gestione della documentazione ufficiale;​
 

○​ assistenza nella comunicazione interna ed esterna;​
 

○​ supporto ai Soci in materia di documentazione e procedure.​
 

2.​ Di nominare la sig.ra Francesca Soria, residente a Orsago (TV), quale 
Responsabile unico dell'Ufficio "Segreteria del Presidente e dei Soci", con 



 

Gabriel Jones 
Documents

decorrenza immediata e per la durata di due anni, salvo diversa deliberazione 
successiva.​
 

3.​ Di stabilire che l'Ufficio opererà in piena autonomia organizzativa rispetto alle 
funzioni delegate, mantenendo un costante raccordo con la Presidenza.​
 

4.​ Di dare immediata comunicazione della presente determina mediante 
pubblicazione nell'Albo della Trasparenza di Arena Giovani e comunicazione a tutti i 
Soci, ai sensi degli artt. 2.1 e 2.5 del Codice per la Trasparenza​.​
 

Arena Giovani, lì 27 aprile 2025 

Il Presidente​
 Gabriel Jones 

 


	ARENA GIOVANI 
	IL PRESIDENTE 


